
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Аван 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.09.2021 г.                                                                                                                       № 101                                                                     

 

Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности 

На основании Указа Призедента Российской Федерации о национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024года от 

07.052018 №204 (в редакции Указ Призедента Российской Федерации от 19.07.2018г. 

№444), в соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края 

от 23.09.2021г. № 1937-01-15, в целях достижения  результатов национального проекта 

«Образование», приказом управления образования Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 28.09.2021г. №311, формирования функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ с.Аван в 2021-2022 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Горянскую А.О., заместителя директора по УВР,  школьным 

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 

учебный год  

2. Утвердить состав школьной команды, ответственных по шести направлениям 

функциональной грамотности грамотности: читательской, математической, 

естественно-научной, финансовой грамотности, глобальных компетенций и 

креативного мышления. (Приложение 1) 

3. Горянской А.О., заместителю директора по УВР, обеспечить участие 

ответственных лиц на методических совещаниях по вопросу формирования и 

оценки функциональной грамотности обучающихся. 

4. Горянской А.О., заместителю директора по УВР, создать информационно-

образовательный раздел по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год 

5. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год, 

включив в них образовательные события соответствующей тематики.(Приложение 

2) 

6. Назначить ответственными за прохождением обучающимися диагностического  

мониторинга  на федеральной платформе  https://fg.resh.edu.ru/    с целью 

определения уровня сформированности функциональных грамотностей 

обучающихся: 

- 8 класс – Горянскую А.О, заместителя директора по УВР; 

– 9 класс -Хомякову И.М., заместителя директора по ВР. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                В.А.Тезикова 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/

